
Председник градске општине Младеновац, на основу члана 37. Статута градске
општине Младеновац ("Сл. лист града Београда", бр. 40/10 - пречишћен текст и 38/13), чланa
17, 21. и 22. Одлуке о начину финансирања пројеката, активности или програма унапређења
пољопривреде на територији градске општине Младеновац из буџета градске општине
Младеновац ("Сл. лист града Београда", бр. 3/13 - пречишћен текст, 3/16, 79/16 и 5/17), а на
предлог бр. II-00-06-3/3-2/2017 од 13.2.2017. године Комисије за спровођење поступка јавног
конкурса за финансирање пројеката, активности или програма унапређења пољопривреде на
територији градске општине Младеновац у 2017. години, образоване решењем Већа ГОМ бр.
IV-00-06-2-35/3/2017 од 6.2.2017. године, донео је

ОДЛУКУ
О ИЗБОРУ ПРОГРАМА/ПРОЈЕКАТА ПРИЈАВЉЕНИХ НА

ЈАВНИ КОНКУРС ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА/ПРОЈЕКАТА
УНАПРЕЂЕЊА ПОЉОПРИВРЕДЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ

ИЗ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2017. ГОДИНУ
- за програме/пројекте пријављене на Јавни конкурс закључно са 10.2.2017. године -

I ВРШИ СЕ ИЗБОР програма/пројеката пријављених на Јавни конкурс за суфинансирање
програма/пројеката унапређења пољопривреде на територији градске општине Младеновац
из буџета градске општине Младеновац за 2017. годину, за програме/пројекте пријављене на
Јавни конкурс закључно са 10.2.2017. године.

Приоритетна област унапређења и развоја пољопривреде на коју се пријављени
програм/пројекат односи:

Организовање изложби, стручних трибина, саветовања, такмичања и других
активности удружења

Редни
број

Назив
Удружења/

учесника
конкурса и

број пријаве

Назив
програма/
пројекта

Број
бодова

Укупна
вредност
програма
/пројекта

(РСД)

Учешће
сопственим
средствима
Удружења/

учесника
конкурса у

реализацији
програма
/пројекта

(РСД)

Учешће градске
општине

Младеновац у
суфинансирању

програма
/пројекта

(РСД)

1. Удружење
виноградара и

воћара
"Младеновац",

бр. 688 од
10.2.2017.

године

Унапређење
виноградарства

и воћарства

90 242.900,00 72.870,00 170.030,00



II Одлуку објавити на званичној интернет презентацији градске општине Младеновац
www.mladenovac.rs, огласним таблама Управе градске општине Младеновац и Огласним
таблама Месних заједница.

III Учесник конкурса има право да поднесе приговор Већу градске општине Младеновац
у року од 8 дана од дана објављивања ове Одлуке на званичној интернет презентацији градске
општине Младеновац www.mladenovac.rs.

IV По коначности ове Одлуке, председник градске општине Младеновац закључује
уговор о су/финансирању програма/пројекта са изабраним корисником, најкасније у року од 5
дана.

О б р а з л о ж е њ е

Председник градске општине Младеновац, дана 9.2.2017. године расписао је Јавни
конкурс бр. II-00-06-2/95/2017 за суфинансирање програма/пројеката унапређења
пољопривреде на територији градске општине Младеновац из буџета градске општине
Младеновац за 2017. годину. Исти је, између осталог, објављен и на званичној интернет
презентацији градске општине Младеновац www.mladenovac.rs дана 9.2.2017. године, а
отворен је од дана објављивања на званичној интернет презентацији градске општине
Младеновац до утрошка средстава, а најкасније до 15.12.2017. године.

Комисија за спровођење поступка јавног конкурса за финансирање пројеката,
активности или програма унапређења пољопривреде на територији градске општине
Младеновац у 2017. години (у даљем тексту: Комисија), образована је решењем Већа ГОМ бр.
IV-00-06-2-35/3/2017 од 6.2.2017. године, са задацима одређеним у Одлуци о начину
финансирања пројеката, активности или програма унапређења пољопривреде на територији
градске општине Младеновац из буџета градске општине Младеновац ("Сл. лист града
Београда", бр. 3/13 - пречишћен текст, 3/16, 79/16 и 5/17). Задаци ове Комисије у спровођењу
Јавног конкурса бр. II-00-06-2/95/2017 од 9.2.2017. године су да:

- испита благовременост и уредност поднетих пријава,
- прегледа, оцени и рангира све програме или пројекте пријављене на јавни конкурс,
- процени висину потребних средстава за реализацију појединачних програма или

пројеката, а у складу са планираним активностима и буџетом пројекта,
- утврди Листу вредновања и рангирања пријављених програма/пројекта, на основу

критеријума за вредновање, у року који не може бити дужи од 15 дана од дана подношења
пријаве програма/пројекта на конкурс,

- објави Листу вредновања и рангирања на званичној интернет презентацији градске
општине Младеновац и огласним таблама Управе градске општине Младеновац,

- донесе одлуку о приговору на Листу вредновања и рангирања у року од 5 дана од
дана пријема приговора и утврди коначну Листу вредновања и рангирања и предлог Одлуке о
избору програма/пројеката и расподели средстава, који у истом року, ради доношења Одлуке
о избору програма доставља председнику градске општине Младеновац.

- уколико се учесник конкурса одрекне права на подношење приговора, пре истека
рока за његово подношење, Комисија је дужна да утврди коначну листу вредновања и
рангирања и предлог Одлуке одмах достави надлежном органу.

Поступајући у складу са предметним задацима, Комисија је на својој 1. седници
одржаној дана 10.2.2017. године, разматрала програме/пројекте пријављене на Јавни конкурс
закључно са 10.2.2017. године, и то пријаву бр. 688 од 10.2.2017. године Удружења
виноградара и воћара "Младеновац" која је закључно са овим датумом једина приспела на
расписани Јавни конкурс. Комисија је утврдила да пријава бр. 688 од 10.2.2017. године
испуњава услове за учешће на конкурсу, након чега је извршила стручни преглед, вредновање
и рангирање пријављеног програма/пројекта "Унапређење виноградарства и воћарства", а



према критеријумима за избор програма/пројеката и начину бодовања наведеним у тачки 3.6.
текста Јавног конкурса.

На истој седници Комисија је, под бројем II-00-06-3/2-1/2017, утврдила (Предлог) Листу
вредновања и рангирања пријављених програма/пројеката по расписаном Јавном конкурсу за
доделу средстава за суфинансирање програма/пројеката унапређења пољопривреде на
територији градске општине Младеновац из буџета градаске општине Младеновац за 2017.
годину, за програме/пројекте пријављене на Јавни конкурс закључно са 10.2.2017. године.

(Предлог) Листа вредновања и рангирања бр. II-00-06-3/2-1/2017 од 10.2.2017. године
објављена је на званичној интернет презентацији градске општине Младеновац
www.mladenovac.rs дана 10.2.2017. године. Учесник конкурса - Удружење виноградара и
воћара "Младеновац" истог дана 10.2.2017. године доставио је овој Комисији писмену изјаву,
наш пријамни бр. 689, о одрицању од права на подношење приговора на Листу вредновања и
рангирања пријављених програма/пројеката бр. II-00-06-3/2-1/2017 од 10.2.2017. године.

Комисија је на својој 2. седници од 13.2.2017. године, констатовала да је Удружење
воћара и виноградара "Младеновац" једини учесник конкурса који се налази на објављеној
Листи вредновања и рангирања, да се исти одрекао права на подношење приговора, као и да
"уколико се сви учесници конкурса одрекну права на подношење приговора, пре истека рока за
његово подношење, Комисија је дужна да утврди Коначну листу вредновања и рангирања и
предлог Одлуке о избору програма/пројеката и расподели средстава одмах достави
надлежном органу" (тачка 3.8. Јавног конкурса, члан 12. Одлуке).

Са изложеног Комисија је утврдила:
- под бр. II-00-06-3/3-1/2017 од 13.2.2017. године, Коначну листу вредновања и

рангирања пријављених програма/пројеката по расписаном Јавном конкурсу за доделу
средстава за суфинансирање програма/пројеката унапређења пољопривреде на територији
градске општине Младеновац из буџета градаске општине Младеновац за 2017. годину, за
програме/пројекте пријављене на Јавни конкурс закључно са 10.2.2017. године, као и

- под бр. II-00-06-3/3-2/2017 од 13.2.2017. године, Предлог Одлуке о избору
програма/пројеката пријављених на Јавни конкурс за доделу средстава за суфинансирање
програма/пројеката унапређења пољопривреде на територији градске општине Младеновац
из буџета градаске општине Младеновац за 2017. годину, за програме/пројекте пријављене на
Јавни конкурс закључно са 10.2.2017. године

и исте, заједно са записницима са 1. и 2. седнице ове Комисије, дана 13.2.2017. године
доставила председнику градске општине ради доношења Одлуке о избору програма/
пројеката.

Са изложеног, у складу са Предлогом који је доставила Комисија, одлучено је као у
диспозитиву ове Одлуке.

Број: II-00-06-2/ 103/2017 од 13.2.2017. године Председник
градске општине Младеновац

Владан Глишић


